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Jastrzębska Spółka Węglowa oficjalnie zainaugurowała w środę
działalność budowanej kosztem ponad 3 mld zł kopalni Bzie-
Dębina,  która  w  2022  r.  ma  rozpocząć  wydobycie  węgla
koksowego. Będzie to pierwsza nowa kopalnia w Polsce od 1994
r.

W  złożach  kopalni  Bzie-Dębina  w  Jastrzębiu-Zdroju  oraz
sąsiednich Pawłowicach i Zebrzydowicach znajduje się ponad 180
mln ton węgla koksowego, wykorzystywanego w procesie produkcji
stali. Bez stali nie byłby możliwy rozwój m.in. przemysłu
motoryzacyjnego,  nowoczesnego  kolejnictwa  czy  energetyki
odnawialnej, korzystającej ze stalowych elementów wiatraków.
Docelowo  Bzie-Dębina  ma  wydobywać  ok.  2,2  mln  ton  koksu
rocznie.

Jak poinformował prezes JSW Włodzimierz Hereźniak, do 2030
firma zainwestuje w kopalnię ponad 3 mld zł, z czego ponad 900
mln zł w latach 2019-2022. Pierwsza ściana wydobywcza ma być
uruchomiona w 2022 roku. Spółka traktuje budowę nowej kopalni
jako kluczowe przedsięwzięcie. Szef resortu energii zauważył,
że górnictwo węgla koksowego, wobec niesłabnącego popytu na
stal, ma przed sobą – jak mówił – „świetlaną przyszłość”.
Perspektywa, jeśli chodzi o stal, jest stabilna na najbliższe
20-30 lat – ocenił Tchórzewski.

Jeszcze 4 lata temu Jastrzębska Spółka Węglowa była zagrożona
upadłością.  W  ostatnim  czasie  rozpoczął  się  proces
przenoszenia pracowników do nowo budowanej kopalni. Obecnie
zakład  zatrudnia  223  osoby,  a  do  końca  roku  ich  liczba
wzrośnie  do  300.  W  ciągu  kolejnych  niespełna  trzech  lat
zatrudnienie w kopalni sięgnie 800 osób, a docelowo wzrośnie
do ponad 2 tys. osób.
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Przeniesieni do nowej kopalni z innych zakładów JSW górnicy
pracują  głównie  w  oddziale  robót  przygotowawczych  oraz
oddziałach elektrycznym i maszynowym. Zajmują się drążeniem
dwóch przodków: badawczo-transportowego oraz tzw. przecinki.
Do końca roku dołączą do nich kolejne trzy brygady przodkowe z
ruchu Jastrzębie – będzie ich już dziewięć.
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